10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33601 Quinta-feira, 19 DE ABRIL DE 2018

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 075 DE 16 DE ABRIL DE 2018
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Atestado Médico de 13/04/2018.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR a concessão à servidora GLEICE CARVALHO
FERNANDES, matrícula funcional nº 5935815/1, ocupante
da função temporária de Coordenadoria de Administração e
Fiscalização, de 15 (quinze) dias de afastamento para Tratamento
de Saúde, no período de 13/04/2018 a 27/04/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de abril
de 2018.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 303079

DIÁRIA
PORTARIA Nº 078 DE 18 DE ABRIL DE 2018

A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013,
de 11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo  nº 2017/547142, de 21/12/2017;
RESOLVE:
I – EXCLUIR da Portaria nº 049/2018, de 16/03/2018, publicada
no DOE nº 33.581, de 20/03/2018, Danielle Santos da Cunha
Cardoso, matricula funcional nº 55587357/2, que ocupou a
função temporária de Técnico Previdenciário B.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 18 de abril
de 2018.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 079 DE 18 DE ABRIL DE 2018
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013,
de 11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo  nº 2017/547142, de 21/12/2017;
RESOLVE:
I – Autorizar à servidora Rejane Maria de Siqueira Dias,
matrícula funcional n.º 5835704/3, ocupante da função de
Técnico Previdenciário B, lotada no Serviço Social, a viajar ao
município de Castanhal/PA, nos dias 13/04/2018 e 22/06/2018,
com o objetivo de realizar atendimento aos segurados no polo do
IGEPREV localizado naquele município.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2 (duas)
meias diárias à servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 18 de abril
de 2018.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 303319
PORTARIA Nº 080 DE 18 DE ABRIL DE 2017

A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013,
de 11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo  nº 2018/169940, de 17/04/2018;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo a viajar ao município de Curitiba/
PR, com o objetivo de participar da 62ª Reunião Ordinária do
CONAPREV - Conselho Nacional dos Dirigentes de Regimes
Próprios de Previdência Social.

Servidor Matrícula Cargo Período Qtd diárias

Gilson Rocha
Pires 5606519/2 Procurador

Chefe
18/04 a

20/04/2018

2  (duas)
diárias e ½

meia

II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias ao
servidor, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 18 de abril
de 2018.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 303283

ESCOLA DE GOVERNANÇA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº. 066  DE 18 DE ABRIL  DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 021/2018 – GAB/DG/EGPA
de 17/04/2018, nos autos do Processo nº. 2018/171015.
RESOLVE:
CONCEDER 02 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor MARCELO
DANILO SILVA ALHO CORRÊA, ocupante do cargo de Diretor
Geral, matrícula: 5941040, CPF: 760.246.522-91, com objetivo
do cumprimento da agenda institucional de certifi cação do Curso
de Introdução a Permacultura. Belém/Pa – Palmas/To - Santana
do Araguaia/Pa, no período de 19/04/2018 a 21/04/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DENISE ALVES MENDES
Diretora Administrativa Financeira - DAF

Protocolo: 303148
PORTARIA Nº. 067  DE 18 DE ABRIL  DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 002/2018 – DG/GAB/EGPA
de 17/04/2018, nos autos do Processo nº. 2018/171764.
RESOLVE:
CONCEDER 02 e ½ (duas e meia) diárias a servidora CRISTINA
VASCONCELOS NUNES, ocupante do cargo de Chefe de
Gabinete, matrícula: 57202996,  CPF: 595.718.612-00, com
objetivo de acompanhar o Diretor Geral no cumprimento da
agenda institucional de certifi cação do Curso de Introdução a
Permacultura. Belém/Pa – Palmas/To - Santana do Araguaia/Pa,
no período de 19/04/2018 a 21/04/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORRÊA
Diretor Geral

Protocolo: 303209

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

PORTARIA
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA

CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2018330001953, DE 17 DE ABRIL DE

2018
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ADONIAS PONTES DE SOUZA.
CPF: 301.923.582-00.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBLWHE4F0008459.

PORTARIA Nº 2018330001940, DE 17 DE ABRIL DE
2018

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR.
CPF: 281.920.522-49.
MARCA/MODELO: MMC/PAJERO TR4 FLEX HP.
CHASSI: 93XFRH77WDCD80166.

PORTARIA Nº 2018330001948, DE 17 DE ABRIL DE
2018

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: GUILHERME JORGE CARVALHO.
CPF: 562.884.502-78.
MARCA/MODELO: HONDA/WR-V EX CVT.
CHASSI: 93HGH8840JZ105236.

PORTARIA Nº 2018330001943, DE 17 DE ABRIL DE
2018

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: HELOISA HELENA DA SILVA IZOLA.
CPF: 395.173.302-00.
MARCA/MODELO: M.BENZ/GLA200FF.
CHASSI: 9BMTG4DW1HM002504.

PORTARIA Nº 2018330001947, DE 17 DE ABRIL DE
2018

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JONAS PINA DA SILVA.
CPF: 691.230.042-15.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ.
CHASSI: 9BGKT69L0EG347288.

PORTARIA Nº 2018330001941, DE 17 DE ABRIL DE
2018

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: LEONOR MONTANHA PANTOJA.
CPF: 019.697.142-04.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 988611102GK080359.

PORTARIA Nº 2018330001942, DE 17 DE ABRIL DE
2018

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIO ERNANI MAGNO BENTES.
CPF: 095.390.422-91.
MARCA/MODELO: I/HONDA CR-V EXL FLEX.
CHASSI: 3HGRM5870EG502144.

PORTARIA Nº 2018330001956, DE 17 DE ABRIL DE
2018

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIO TRINDADE.
CPF: 025.400.022-34.
MARCA/MODELO: CHEV/SPIN 1.8L AT LT.
CHASSI: 9BGJB75E0GB108354.

PORTARIA Nº 2018330001949, DE 17 DE ABRIL DE
2018

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: OMAR SAID SANJAD.
CPF: 001.266.082-53.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX FLEX.
CHASSI: 93HGE8890CZ104069.

PORTARIA Nº 2018330001955, DE 17 DE ABRIL DE
2018

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: RONI CARLOS SHELE LUZ BARBOSA.
CPF: 612.893.882-53.
MARCA/MODELO: I/RENAULT FLUENCE DYN PL.
CHASSI: 8A1LZLH0TGL302520.

PORTARIA Nº 2018330001954, DE 17 DE ABRIL DE
2018

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: SUELI RIZZIOLLI BARBOSA.
CPF: 932.019.668-00.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBLWHE2H0075600.

Protocolo: 303365